MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

1

PROCESSO SELETIVO DE PROMOÇÃO INTERNA - Nº 001/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Secretaria Municipal de Educação do Município da Estância Balneária de Praia Grande, através da

Comissão de Processo Seletivo, no uso de suas atribuições, torna públicas as listas de CLASSIFICAÇÃO

FINAL dos candidatos habilitados no referido Processo Seletivo para os seguintes cargos:

 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO I – ASSISTENTE DE DIREÇÃO E INTEGRAÇÃO ESCOLAR

 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO I – COORDENADOR PEDAGÓGICO

 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO II - DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR

 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO – III - SUPERVISOR DE UNIDADE ESCOLAR

Praia Grande, 09 de março de 2026.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

2

ANEXO ÚNICO – PROCESSO SELETIVO DE PROMOÇÃO INTERNA - Nº 001/2025

Relação de Candidatos por Ordem de Classificação com Critério de Desempate

CE = Conhecimentos Específicos

TÍT = Nota Prova de Títulos

Cargo: 1001 - ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO I – ASSISTENTE DE DIREÇÃO E INTEGRAÇÃO ESCOLAR

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME  NOTA FINAL CE TÍT DATA NASC. JURADO

1º 1408 MARCELO ANDRADE SILVA 32,00 8,00 6,00 23/03/1984 Não

2º 1154 JUREMA BORGES DE SOUZA 25,00 10,00 1,00 15/11/1980 Não

3º 1346 ANDREA NUNES RIBEIRO 25,00 9,00 1,00 20/03/1983 Não

4º 1443 SHANA KRINDGES 25,00 7,00 3,00 31/03/1981 Não

5º 1203 WAGNER DOS SANTOS 24,00 8,00 2,00 01/02/1976 Não

6º 1430 ANDERSON ALVES 24,00 5,00 6,00 20/03/1987 Não

7º 1545 JOSELI PEREIRA DE ALMEIDA 23,00 10,00 1,00 03/06/1977 Não

8º 1071 MARIANA SANCHES DA MOTA BERNARDO 23,00 10,00 1,00 23/02/1983 Não

9º 1155 MARLENE SANTOS DE FIGUEIREDO PUZZI 23,00 10,00 0,00 01/01/1973 Não

10º 1224 GIL EDSON DIAS DA CONCEIÇÃO 23,00 7,00 3,00 23/05/1980 Não

11º 1078 SABRINA REGINA DE OLIVEIRA WEISHAPL 23,00 7,00 1,00 09/01/1979 Não

12º 1359 MARCELA DIAS PEREIRA COSTA 23,00 7,00 1,00 18/03/1985 Não

13º 1351 AMANDA FILOMENA MONDRONI LEMES 22,00 8,00 1,00 01/12/1978 Não

14º 1097 SIMONE RODRIGUES MOREIRA 22,00 7,00 1,00 05/12/1982 Não

15º 1148 CARLOS MAGNO FREIRE ROSEMBERG 21,00 8,00 0,00 29/03/1960 Não

16º 1101 CRISTINA AUGUSTO 21,00 9,00 0,00 28/04/1981 Não

17º 1045 ELAINE CRISTINA GONZALEZ GARCIA 21,00 8,00 0,00 04/06/1975 Não

18º 1421 CHRISTIANE NUNES ROCHA 21,00 7,00 1,00 09/02/1978 Não

19º 1123 SHABRINA PRIETO ALMEIDA 21,00 6,00 1,00 02/05/1982 Não

20º 1214 MARIA CELIA DE OLIVEIRA ROCHA 20,00 9,00 0,00 09/02/1975 Não

21º 1164 CAMILA TORRES OLIVEIRA 20,00 8,00 1,00 05/05/1989 Não

22º 1355 NADYA ANALY ARAUJO SILVA 20,00 8,00 0,00 15/07/1984 Não

23º 1453 GENÉSIA ALVES DE SOUZA 20,00 7,00 1,00 03/04/1969 Não

24º 1015 JAQUELINE ANDREIA DA SILVA GOMES 20,00 7,00 1,00 18/02/1980 Não

25º 1223 ANTONIO DA SILVA BISPO 20,00 6,00 1,00 03/12/1966 Não

26º 1010 TELMA PIÃO TELES 20,00 6,00 1,00 08/10/1979 Não

27º 1287 NAJARA LUCIANA LUCCAS CARRER 20,00 6,00 1,00 16/11/1980 Não

28º 1371 DANIEL SERGIO DOS SANTOS 20,00 6,00 1,00 31/03/1982 Não

29º 1134 ELIANE RAMOS DE SOUSA 20,00 6,00 1,00 24/07/1982 Não

30º 1352 KARINA PRADO DA SILVA 20,00 5,00 1,00 02/04/1980 Não

31º 1368 FERNANDO WAGNER PATTI COSTA 19,00 8,00 0,00 01/05/1976 Não

32º 1050 IVANA SANTANA ESCOBAR 19,00 7,00 1,00 28/04/1982 Não

33º 1147 DOUGLAS FABIANO COLANERI DE CARVALHO 19,00 7,00 1,00 22/03/1985 Não

34º 1023 JACQUELINE LEONI DE SOUZA XAVIER 19,00 6,00 1,00 28/03/1994 Não

35º 1181 LUCIANO CALIXTO GIL 19,00 5,00 1,00 09/01/1979 Não

36º 1255 ROSANA DA COSTA E SILVA 19,00 5,00 1,00 16/03/1983 Não

37º 1322 EDSON MAURETI LIMA SILVA 19,00 5,00 1,00 15/03/1987 Não

38º 1133 ROSÂNGELA TELES ENCINOSSO GUIMARÃES 19,00 5,00 1,00 08/09/1989 Não

39º 1108 TATIANA DARINI VALENTE 19,00 4,00 1,00 22/09/1981 Não

40º 1519 CHRISTIAN YUJI BETIM 18,00 5,00 0,00 19/09/1975 Não

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

3

Cargo: 1002 - ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO I – COORDENADOR PEDAGÓGICO

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME  NOTA FINAL CE TÍT DATA NASC. JURADO

1º 1259 WALDIR WAGNER CAMPOS DE SOUZA 26,00 8,00 5,00 03/12/1979 Não

2º 1444 SHANA KRINDGES 24,00 6,00 3,00 31/03/1981 Não

3º 1283 NAJARA LUCIANA LUCCAS CARRER 22,00 8,00 1,00 16/11/1980 Não

4º 1342 JUREMA BORGES DE SOUZA 22,00 7,00 1,00 15/11/1980 Não

5º 1182 LUCIANO CALIXTO GIL 21,00 7,00 1,00 09/01/1979 Não

6º 1323 EDSON MAURETI LIMA SILVA 21,00 7,00 1,00 15/03/1987 Não

7º 1092 RAPHAEL GALHEGO FERREIRA 21,00 6,00 3,00 18/06/1991 Não

8º 1080 SABRINA REGINA DE OLIVEIRA WEISHAPL 21,00 6,00 1,00 09/01/1979 Não

9º 1225 GIL EDSON DIAS DA CONCEIÇÃO 21,00 5,00 3,00 23/05/1980 Não

10º 1232 MARILIA GABRIELLA DE ALCANTARA SILVA 20,00 7,00 2,00 05/03/1992 Não

11º 1275 ANANDA BATISTA PENA 20,00 7,00 0,00 08/03/1991 Não

12º 1369 MARCELE JARDIM MASOTTI 20,00 6,00 1,00 23/10/1981 Não

13º 1131 ROSÂNGELA TELES ENCINOSSO GUIMARÃES 20,00 6,00 1,00 08/09/1989 Não

14º 1063 TELMA PIÃO TELES 20,00 5,00 2,00 08/10/1979 Não

15º 1109 TATIANA DARINI VALENTE 20,00 5,00 1,00 22/09/1981 Não

16º 1347 ANDREA NUNES RIBEIRO 20,00 5,00 1,00 20/03/1983 Não

17º 1093 RICARDO SIMÕES 19,00 6,00 1,00 15/06/1964 Não

18º 1546 JOSELI PEREIRA DE ALMEIDA 19,00 7,00 1,00 03/06/1977 Não

19º 1431 PAOLA DE LOYOLA BUCZENKO 19,00 7,00 1,00 19/06/1980 Não

20º 1171 KELLY KRISTINA VIEIRA 19,00 7,00 1,00 24/05/1985 Não

21º 1132 ELIANE RAMOS DE SOUSA 19,00 6,00 1,00 24/07/1982 Não

22º 1350 AMANDA FILOMENA MONDRONI LEMES 19,00 5,00 1,00 01/12/1978 Não

23º 1412 FABIANA REGINA DE OLIVEIRA SILVA 19,00 5,00 1,00 30/05/1981 Não

24º 1362 MARCELA DIAS PEREIRA COSTA 19,00 3,00 1,00 18/03/1985 Não

25º 1472 EMI MARIANE MULLER 18,00 6,00 0,00 20/03/1981 Não

26º 1033 ELAINE CRISTINA GONZALEZ GARCIA 18,00 5,00 0,00 04/06/1975 Não

Cargo: 1003 - ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO II - DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME  NOTA FINAL CE TÍT DATA NASC. JURADO

1º 1034 ANDERSON MANOEL CALEFFI 28,00 9,00 6,00 06/12/1980 Não

2º 1030 WAGNER DOS SANTOS 25,00 9,00 2,00 01/02/1976 Não

3º 1499 ANGELICA PESSOA DE LIMA BRAGA 25,00 8,00 1,00 02/07/1981 Não

4º 1363 RAFAEL MARQUES LIMA 24,00 7,00 1,00 15/08/1991 Não

5º 1031 SHANA KRINDGES 24,00 6,00 3,00 31/03/1981 Não

6º 1282 ROSANGELA ELIANE PEREIRA ROCHA 23,00 7,00 2,00 21/09/1984 Não

7º 1328 ANDREIA BIZERRA NONATO 22,00 8,00 3,00 16/07/1976 Não

8º 1135 ELIANE RAMOS DE SOUSA 22,00 8,00 1,00 24/07/1982 Não

9º 1157 ADRIANA SILVA COSTA MARMO 22,00 6,00 1,00 07/09/1974 Não

10º 1110 ELIANE DOS SANTOS AMARAL 21,00 8,00 1,00 23/04/1974 Não

11º 1451 CLAUDIO ROBERTO DE VASCONCELLOS MOREIRA 21,00 8,00 0,00 18/12/1974 Não

12º 1091 RODRIGO CESAR MARTUCCI 21,00 8,00 0,00 20/09/1981 Não

13º 1094 CRISTINA AUGUSTO 21,00 7,00 1,00 28/04/1981 Não

14º 1008 ROBERTA TEIXEIRA DE ARAÚJO SANTOS 21,00 4,00 3,00 21/06/1984 Não

15º 1013 JAQUELINE ANDREIA DA SILVA GOMES 20,00 7,00 1,00 18/02/1980 Não

16º 1220 ANA PATRICIA GONDIM DA CONCEIÇÃO 20,00 7,00 1,00 31/05/1983 Não

17º 1424 CHRISTIANE NUNES ROCHA 20,00 6,00 1,00 09/02/1978 Não

18º 1445 ROSEANE FARIAS DE VASCONCELLOS MOREIRA 20,00 5,00 1,00 11/12/1980 Não

19º 1366 ANA CAROLINA MUTÃO DE CARVALHO MARTINS 20,00 5,00 1,00 17/02/1981 Não

20º 1267 ELAINE CAMILO GONÇALVES 19,00 8,00 1,00 30/12/1978 Não

21º 1318 LILIANE APARECIDA SANTOS GIACOMETTI 19,00 8,00 1,00 17/09/1983 Não

22º 1566 SILVIA MARIA XAVIER VALADÃO VICENTE 19,00 7,00 1,00 05/01/1972 Não

23º 1044 DANIELA CONTI MOTTA 19,00 6,00 1,00 22/03/1974 Não

24º 1217 LILIAN CRISTINI SANTOS GOMES DE FREITAS 19,00 6,00 1,00 30/01/1977 Não

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

4

25º 1263 JULIANA DE CARVALHO FORTE 19,00 6,00 0,00 07/04/1978 Não

26º 1150 MARLENE SANTOS DE FIGUEIREDO PUZZI 19,00 5,00 1,00 01/01/1973 Não

27º 1300 CAROLINA MARTINS GONSALES DOS SANTOS 19,00 5,00 0,00 23/01/1986 Não

28º 1386 MICHELLE CRISTIANE SOUZA BENICIO 18,00 8,00 0,00 07/08/1979 Não

29º 1020 ADRIANA REGES DE MENES DOMINGUES 18,00 6,00 0,00 14/07/1974 Não

Cargo: 1004 - ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO – III - SUPERVISOR DE UNIDADE ESCOLAR

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME  NOTA FINAL CE TÍT DATA NASC. JURADO

1º 1207 SIMONE FERREIRA GOMES 21,00 6,00 1,00 27/01/1974 Não

2º 1467 ADRIANA DE FÁTIMA LOPES DA SILVA 21,00 6,00 1,00 09/03/1975 Não

3º 1158 ADRIANA SILVA COSTA MARMO 21,00 5,00 1,00 07/09/1974 Não

4º 1088 RODRIGO CESAR MARTUCCI 20,00 7,00 0,00 20/09/1981 Não

5º 1081 GLEDSON DE PAIVA FERREIRA (*) 20,00 5,00 2,00 19/05/1977 Não

6º 1413 ANA PAULA CANDIDO DA SILVA 20,00 5,00 1,00 07/09/1977 Não

7º 1567 SILVIA MARIA XAVIER VALADÃO VICENTE 19,00 7,00 1,00 05/01/1972 Não

8º 1077 KELLY CRISTINA ALMEIDA 19,00 6,00 1,00 12/10/1978 Não

9º 1291 MARCELA APARECIDA DA SILVA RANGEL 19,00 6,00 1,00 23/05/1980 Não

10º 1539 LUCIANO POLETTO VIANA 19,00 6,00 0,00 26/01/1979 Não

11º 1028 CARLA VALÉRIA DE ABREU (*) 19,00 5,00 1,00 14/03/1970 Não

12º 1152 MARLENE SANTOS DE FIGUEIREDO PUZZI 19,00 5,00 1,00 01/01/1973 Não

13º 1162 MARCIO DIAS CERQUEIRA 19,00 5,00 1,00 19/04/1983 Não

14º 1168 ANDERSON DA SILVA SANTIAGO 18,00 6,00 0,00 25/01/1974 Não

(*) Candidatura sub judice: pendente de decisão judicial.